REQUERIMENTO Nº 301/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas ao Prefeito do Município, junto à Secretaria Municipal de Educação, no prazo do

art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

1 - Atualmente, o Setor de Transporte escolar cumpre com as obrigações de

disponibilizar monitores de alunos nos ônibus escolares?

2 - Todas as linhas que o departamento realiza vêm sendo assistidas com o

profissional em questão?  Todos são concursados como “Monitores de Transporte escolar”?

3 - O quadro de servidores desta função da prefeitura, atualmente supre a

demanda necessária?

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de setembro de 2019.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador